
 

EDITAL PROEX Nº 281/2024 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS 

A coordenação do projeto de extensão “Produção Sustentável de Frutíferas para Diversificação 

da Produção e Desenvolvimento Econômico de Agricultores Familiares do Município de Rio 

Branco do Ivaí”, selecionado em Edital Público Nº 01/2024/SETI/UEF do Programa 

Universidade Sem Fronteiras da Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior - SETI, torna 

público o presente edital de homologação das inscrições e convocação para entrevistas para 

contratação de bolsistas na modalidade ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO E PROFISSIONAL 

RECÉM-FORMADO. 

 

INSCRIÇOES HOMOLOGADAS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA: 

NOME DATA/HORÁRIO DA ENTREVISTA 

1. André Marcos Sgarbossa Martins  16/12/24 – 9:00 horas 

2. Cesar Willian Vanzela de Torres 16/12/24 – 9:00 horas 

3. Daniel Korgut Sardinha 16/12/24 – 9:00 horas 

4. Danilo Souza da Costa 16/12/24 – 9:00 horas 

5. Erick Shimote Lima 16/12/24 – 10:00 horas 

6. Ester Volpe Roesner 16/12/24 – 10:00 horas 

7. Fernando Laccotis Bernardo 16/12/24 – 10:00 horas 

8. Gabriel Tramontina de Andrade 16/12/24 – 10:00 horas 

9. Geovana Bizarria 16/12/24 – 11:00 horas 

10. Jessica Quevedo Borges 16/12/24 – 11:00 horas 

11. Luis Felipe Bochnie Pereira 16/12/24 – 11:00 horas 

12. Luiza da Costa Moreira 16/12/24 – 11:00 horas 

13. Maria Luiza Bogo e Souza  16/12/24 – 14:00 horas 

14. Pedro Ranke Lorenzetti Alves 16/12/24 – 14:00 horas 

15. Rafael Tardem Oliveira 16/12/24 – 14:00 horas 

16. Thais Fernanda Quintilhano de Lima  16/12/24 – 14:00 horas 

17. Caroliny Tiemi Endo 16/12/24 – 15:00 horas 

18. Danielle Sakai 16/12/24 – 15:00 horas 

19. João Gabriel Rossi  16/12/24 – 15:00 horas 

20. Maria Carolina Lourenco 16/12/24 – 15:00 horas 

 

 

 

 

 



 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS POR NÃO PROCEDEREM CONFORME PREVISTO NO 

ITEM 3 DO EDITAL PROEX nº 251/2024: 

1. Ana Carolina Moraes 

2. Maria Rita Zan 

3. Jordana Capera 

4. Dayane Joice Meira da Costa  

5. Danieli Leticia do Prado  

6. Vilmar Flaresso Neto 

7. Giovana Costa Terezan 

8. Enzo Dessunti Pagnan 

 

 

O Edital PROEX nº 251/2024 estabelece:  

“ 6.1.1 A entrevista ocorrerá presencialmente no Centro de Ciências Agrárias, Departamento de 

Agronomia da UEL, sala de permanência no 05, Fitotecnia/Fruticultura, no dia 16 de dezembro de 

2024, com horário agendado conforme o Edital de homologação das inscrições.  

6.1.2 O candidato deverá, obrigatoriamente, apresentar um documento de identidade oficial ou 

documento equivalente no momento do credenciamento.  

6.1.3 A entrevista terá a duração de 5 (cinco) a 10 (dez) minutos.  

6.1.4 Será desclassificado o candidato que não comparecer no horário definido no cronograma.” 

 

 

Prof. Dr. Sergio Ruffo Roberto 

Coordenador do projeto 

 

Profª. Dra. Maria Aparecida da Cruz Bejatto 

Orientadora do projeto 

 

 

Londrina, 12 de dezembro de 2024. 

 

 

 

(assinado no documento original) 

Profª. Dra. Zilda Aparecida Freitas de Andrade 

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade  


